



PO - PLANILHA ORÇAMENTARIA  
Orçamento Licitado

Grau de Sigilo  
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	OBJETO
PROPOSTANTE / TOMADOR	MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES BASALTICAS (CALÇAMENTO)	APÉLIDO DO EMPREENDIMENTO
COMPANHIA SEMELER MINERAÇÃO E RECUP DE METAIS	FREDERICO WESTPHALENIRS	TRECHO AVENIDA JOAO MUNIZ REIS, PARTE DO TRECHO	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES BASALTICAS (CALÇAMENTO)	
CTEF n.º	NOME DA EMPRESA / CNPJ:	DATA BASE	DESON.	REGIME DE EXECUÇÃO
			ACOMP.	OBJETO CTEF
				DATA ASSINATURA
				VIGÊNCIA

Nível	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
Meta	1			<b>AVENIDA JOAO MUNIZ REIS - EXTENSÃO: 150,00M</b>				<b>55.572,03</b>
Nível 2	1.1	SINAPI	99054	Services Iniciais	M	300,00	0,68	204,00
Nível 2	1.1.1	SINAPI	100576	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF 10/2018	M	1.200,00	3,52	4.224,00
Nível 2	1.2	SINAPI	100576	Nivelamento Perif	M2	1.200,00	2,77	3.324,00
Nível 2	1.2.1	SINAPI	100576	CASCALHO DE CAVA ESPRESSURA 10CM INCLUSIVE CASCALHO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE	M2	1.200,00	2,77	3.324,00
Nível 2	1.2.2	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO AF 11/2019	M2	1.200,00	2,77	3.324,00
Nível 2	1.3	SINAPI	11	Drainagem	H	4,00	707,65	2.830,60
Nível 2	1.3.1	SINAPI	95675	ESCAVAÇÃO DE VALA EM MATERIAL DE 3ª CATEGORIA - RESISTENCIA A COMPRESSÃO ACIMA DE 110 MPA - COM ESCAVADEIRA E ROMPEDOR HIDRAULICO 1.700 KG (COEFICIENTES SIGRO 5502972)	M3XKM	96,67	2,76	266,81
Nível 2	1.3.2	SINAPI	102326	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF 07/2020	M3	15,10	12,94	195,39
Nível 2	1.3.3	SINAPI	93381	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE)UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROSCAV. (0,28 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF 02/2021	M3	12,34	12,47	153,88
Nível 2	1.3.4	SINAPI	10	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO 0,28 M³ / POTENCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF 04/2016	UN	2,00	1.716,93	3.433,86
Nível 2	1.3.5	SINAPI	10	BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA EM AÇO RESISTÊNCIA A CARGA DE 12,5T. EM ALVENARIA COM TUALOS CERÂMICOS MACIÇOS REVESTIDOS INTERNAMENTE, COM FUNDO EM CONCRETO. DIMENSÕES INTERNAS: 80x80x80cm	M	22,00	68,65	1.533,18
Nível 2	1.3.6	SINAPI	37451	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	22,00	68,65	1.533,18
Nível 2	1.3.7	SINAPI	92809	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORES DE AGUAS PLUVIAS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	M	22,00	68,65	1.533,18
Nível 2	1.4	SINAPI	95675	AF 12/2015				<b>52.021,41</b>
Nível 2	1.4.1	SINAPI	95675	Pavimentação	M3XKM	913,50	2,76	2.521,26
Nível 2	1.4.1	SINAPI	95675	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF 07/2020	M³	1.050,00	45,28	47.544,00
Nível 2	1.4.2	SINAPI	95675	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIEDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=15CM	M³XKM	708,75	2,76	1.956,15
Nível 2	1.4.3	SINAPI	95675	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF 07/2020	M³XKM	708,75	2,76	1.956,15
Nível 2	1.5	SINAPI	04	Méio-Fio	M	290,00	54,74	15.874,60
Nível 2	1.5.1	SINAPI	04	ASSENTAMENTO DE GUIA (MÉIO-FIO), CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X10X30 CM (COMPIMENTO X BASE X ALTURA) INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DA SUPERFICIE EXTERNA EM CONTATO COM O MÉIO FIO	M	290,00	54,74	15.874,60

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

FREDERICO WESTPHALENIRS  
Local: 22 de março de 2023  
Data

**COMPANHIA MINERAÇÃO SEMELER ERELL**  
CNPJ: 16.518.884/0001-00  
AC LINHA VILINHA / BR 386, S/N  
BAIRO: INTER /  
FREDERICO WESTPHALEN - RS  
FONE: (55) 9.9944-9411

Nome: SERGIO REBAS SEMELER  
Cargo: SOCIO ADMINISTRADOR  
Empresas: COMPANHIA SEMELER MINERAÇÃO E F  
CNPJ: 16.518.884/0001-00

**Jose Onacio Manfio**  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA/R.S: 48.501-D